SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador José Agripino

REQUERIMENTO Nº     , de 2012

Solicita a remessa, à Comissão de Ciência,

Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática,

do Projeto de Lei do Senado nº 635, de 2011, que

“dispõe sobre o sistema de pagamentos e

transferências de valores monetários por meio de

dispositivos móveis (STDM)”.

   Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, c, 12, combinado com o art.

104-C, do Regimento Interno a remessa, à Comissão de Ciência, Tecnologia,

Inovação, Comunicação e Informática do Projeto de Lei do Senado nº 635, de

2011, que “dispõe sobre o sistema de pagamentos e transferências de valores

monetários por meio de dispositivos móveis (STDM)”.

Sala das Sessões,     de  Março  de  2.012.

JOSÉ AGRIPINO

Senador – DEM/RN

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Afonso  Arinos – Gabinete 09 – Térreo - CEP 70165-900 - Brasília/DF

Telefones: 61 3303 2361 a 2366 - Fax: 61 3303 1816 e 3303 1641 - E-mail: Jose.agripino@senador.gov.br

	SENADO FEDERAL
	REQUERIMENTO Nº     , de 2012